The letters
and the reli-
gion of the
Cathayans.

in hystories the liues of their forefathers: and they haue Eremites, and certaine houses made after the manner of our Churches, which in those dayes they greatly resorted vnto. They say that they haue diuers Saints also, and they worship one God. They adore and reuerence CHRIST IESVS our Lorde, and beleeeue the article of eternall life, but are not baptized. They doe also honourably esteeme and reuerence our Scriptures. They loue Christians, and bestowe much almes, and are a very courteous and gentle people. They haue no bearded, and they agree partly with the Mongals in the disposition of their counten-
 Their excel-
 lent work-
 manship. ance. In all occupations which men practise, there are not better artificers in the whole worlde. Their country is exceeding rich, in corne, wine, golde, silke, and other commodities.

De pugna ipsorum contra Indiam minorem et maiorem. Cap. 10.

CVM autem Mongali cum Imperatore suo Chingischam post præfatam victoriam aliquantulum quieissent, exercitus suos diu-
 Thosut Can, serunt. Imperator siquidem vnum de filijs suis nomine
 Chingis F. Thosut, quem etiam Can, id est, Imperatorem, appella-
 bant, cum exercitu contra Comanos misit, quos ille multo bello
 India minor deuicit, et postmodum in terram suam redijt. Alium
 debellata. verò filium cum exercitu contra Indos misit, qui
 et minorem Indiam subiecit. Hi sunt nigri Sarraceni, qui
 Ethiopes sunt vocati. Hic autem exercitus ad pugnam contra
 Christianos, qui sunt in India maiori, processit. Quod audiens
 Rex illius terræ, qui vulgò * Presbyter Iohannes ap-
 pellatur, contra illos venit exercitu congregato. Et
 Regis maioris
 Indiae stra-
 tagema. faciens imagines cupreas hominum, vnamquanq:
 * Vide scolion
 in lib. 1.
 cap. 51. posuit in sella super equum. Posuit et interius
 M. Pauli ignem, et hominem cum folle super equum post
 Veneti. imaginem. Itaq; cum multis equis et imaginibus,
 taliter præparatis, ad pugnam contra Mongalos seu
 Tartaros processerunt. Et cum ad locum prælij peruenissent,
 equos istos vnum iuxta alium præmiserunt. Viri autem,
 qui erant retrò, nescio quid super ignem, qui erat intra
 imagines, posuerunt, et cum follibus fortiter sufflauerunt. Vnde
 factum est, vt ex Græco igne homines et equi comburerentur,
 et etiam aër ex fumo denigraritur. Tumque super
 Victoria. Tartaros sagittas iccerunt Indi, ex quibus multi vul-

nerati fuerunt et interfecti. Sicq; eiecerunt illos cum magna confusione de suis finibus, nec vnquam, quod ad ipsos vltra redierint audiuimus.